Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO         /2023

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e

Obras, Ilmo. Sr. Andrews de Melo, para que realize:

 A RETOMADA DAS OBRAS DO MERCADO PÚBLICO, LOCALIZADO NO

BAIRRO DO SALGADO.

JUSTIFICATIVA

 Esse pleito é de extrema importância para os feirantes da grande feira

do salgado, que comercializam na localidade. Visto que, segundo relato dos
feirantes, há meses essa obra foi iniciada e no momento encontra-se parada.

Com isto, prejudica os feirantes, comerciantes e compradores que
utilizam do espaço semanalmente, pois, a obra inacabada, acaba gerando
insegurança e risco aos mesmos. Por isso, solicito urgência na retomada para
garantir maior dignidade a todos.

Por isso, neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados

nesta propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da

qualidade de vida, maior conforto, dignidade humana e harmonia para todos.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 13 de fevereiro de 2022

AUTOR

		2023-02-13T10:41:23-0300
	Vereador Mano do Som